E-f
ь*€
t;:*r-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

от // // г xg /6tt- аfu-
0

о внесении изменений в

муницип€tльную программу <<Развитие

физической культуры и спорта в
городе Смоленске>>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 09.08.2024
J\b 2108-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008
}lb 78З (Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе
Смоленске)), постановлением Администрации города Смоленска от 28.01 .2022
]ф 146-адм (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ, их формирования и реализации), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципЕtльную программу <Развитие физической культуры и
спорта в городе Смоленске)), утвержденную постановлением Администрации
города Смоленска от 09.08.2024 Ns 2108-адм (в редакции постановлений
Администрации города Смоленска от 31.01 .2025 J\Ъ |12-адм, от 14.0З.2025
Ns 322-адм, от 28.0З.2025 J\b 412-&дм, от 30.05.2025 J\b 750-адм, от 30.0б.2025
Jф 962, от 0|.07.2025 Jф 964-адм, от 11.08.2025 JtlЪ 1199-адм, от 29.09.2025
Jф 1454-адм, 10.1L2025 J\Ъ 1б72-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 1 строку <<Объем финансового обеспечения за весь

период реЕlлизации (rrо годам реЕLJIизации и в разрезе источников

финансирования на очередной финансовый год и l, 2-й годы планового
периода))) изложить в следующей редакции:

2

((

Объем финансового
обеспечения за весь
период реализации (по
годаN,I реаJIизации и в

разрезе источников
финансировiшия на
очередной финансовый
год и 1, 2-ft годы
планового периода)

Общий объем финансирования составляет 1925624,зз5 тыс.

1186069,051 тыс. руб., областной бюджет - 719014,440 тыс.
I

руб., федера-пьный бюджет |559,2З8 тыс. руб.,
I

внебюджетные средства- 18981,606 тыс. руб.:
l

2025 год - 715З76,047 тыс. руб., в том числе средства бюджета
города Смоленска - ЗЗЗ566,931 тыс. руб., областной бюджет -
З74962,168 тыс. руб., федеральный бюджет - 5|9,746 тыс. руб.,
внебюджетные средства- бЗ27,202 тыс. руб.;
2026 год - 5944|4,586 тыс. руб., в том числе средства бюджета
города Смоленска - 306251,060 тыс. руб., областной бюджет -
281316,578 тыс. руб., федеральный бюджет - 5|9,746 тыс. руб.,
внебюджетные средства- бЗ2'1,202 тыс. руб.;
202'l rод - 615833,702 тыс. руб., в том числе средства бюджета
города Смоленска - 546251,060 тыс. руб., областной бюджет -
627З5,694 тыс. руб., федеральный бюджет - 5|9,746 тыс. руб.,
внебюджетные средства - бЗ27,202 тыс. руб.

>

|.|.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

).
1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управленшо информационньD( технологий Администрации города

Смоленска ра:}местить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муниципzllrьному к€вённому r{реждению <<Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации

Наименовtlние м},ниципа_пьной
программы/ источник

финансового обеспечения

Всего Объем финансового обеспечениJI по
годtlм (этатrам) реализации,

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год

Муниципальная програп4ма
к Развumuе фuзuческой кульmурьt
u спорmа в zороdе Смоленскеу
(всего), в том tIисле:

|925624,зз5 7l5з76,047 5944|4,586 6|583з,702

федеральньй бюджет 1559,238 5|9,746 519,746 5I9,746

областной бюджет ,71901,4,440
374962,|68 2813 16,578 627з5,694

бюджет города Смоленска 1 186069,051 ззз566,9зl 30625 1,060 546251,0б0

внебюджетные средства 18981,606 632,7,202 бз27,202 бз27,202

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от //,ttJ&tfNg laff_цqq

--т
<<Раздел б. Сведения о финансировании струкrурных элементов муниципальной программы

свЕдЕния
о финансировании структурных элементов муниципальной программы

<<Развитие ль и в Смоленске>>

Объем средств на реirлизацию муниципальной
прогрzlпdмы на очередной финансовьй год и плановьй

период (по этапам решlизации),
тыс. рублей

2026 rод 2027 год

J\ъ

п/л
наименование

Источник
финансового
обеспечения

всего 2025 год

6
,7l 2 5 4 5

1 Комплекс процессньж мероприятпй <<Созdанuе условuй,
о б е спечuваюtцuх во зм о жно сmь zp ажd ан cln4,

пр о жuв аюlцuл| н а mе рр umорuu z ор о d а С мол е н с ка,
с uсmемаmuч е cчu з анttJчrаmься фuзuч е скоЙ кульmур оЙ u
СПОРmОJ}4>>

29897з,5tб

292646,3I4

бз27,202

Всего,
в том tIисле:

бюджет города
смоленска

внебюджетные
средства

9|9742,225

900760,619

18981,606

32|795,I9з

зl5467,99],

бз27,202

298973,5|6

292646,зl4

6327,202

1.1 Повьтшение эффективности спортивной подготовки
спортивного резерва и обуrающихся спортивньгх школ
города Смоленска

300,0001.1 .1 Обеспечение подготовки и участие спортивной
сборной команды города Смоленска и спортивного
резерва дJIя спортивньIх сборньтх комtlнд Смопенской

Бюджет города
смоленска

1100,000 500,000 300,000

2

l 2 J 4 5 6 7

области в междуЕародньIх, всероссийских и
областньтх соревнованиях

|.|.2. Реализация програп,rм дополнительного образования и
спортивной подготовки в сфере физической культуры
и спорта, всего:
в том числе:
- субсидия на финансовое обеспечение
муницигIаJIьного задания на оказание муниципапьной

услуги (МБУДО СШОР, МБУДО кСпортивная
школa>);
- субсидия на иные цели

Бюджет города
смоленска

899660,6|9

870378,455

29282,|64

з|4967,99т

298685,827

1,6282,I64

292з46,зl4

285846,зl4

6500,000

292з46,зl4

285846,зt4

6500,000
1.1.3 Содержание и развитие МБУ.ЩО СШОР (МБУДО

СШОР, МБУДО <Спортивная школо)
Внебюджетные

средства
l8981,606 6327,202 бз27,202 6327,202

|.2. Внедрение в городе Смоленске Всероссийскогс

физкультурно-спортивного комплекса <Готов к труду и

обороне> (ГТО)

Бюджет города
смоленска

8790,798 29з0,266 29з0,266 29з0,266

1 .2. 1 Организация и проведение физкультурньгх и
спортивньD( мероприягий в рilп{кalх Всероссийского

физкультурЕо-спортивного комплекса <Готов к труду и
обороне> (ГТО), проведение тестирования выполнениrI
нормативов испьпаний (тестов) комплекса ГТО
муниципirльным Щентром тестирования по
выполнению нормативов испытаний (тестов)
комплекса ГТО при МБУДО СШОР }ф 2 им. Г.П.
Фёдорова

Бюджет города
смоленска

8790,798 29з0,266 29з0,266 29з0,266

1.3 обеспе.шлвание рЕввития физической культуры и
массового спорта увеличением в городе Смоленске
количества человек, реryлярно зчlнимающихся

физической кульryрой и спортом

Бюджет города
смоленска

5801,800 2072,8зб l865,553 186з,41 1

1 .J 1 Провеление физкультурньгх и спортивньD( меропр пятиiт
среди различньж групп населения города Смоленска
согласно кirлендарному плану

Бюджет города
смоленска

5801,800 2072,8зб 1865,553 18б3,411

J

l 2 3 4 5 6 ,I

|.4. Создание спортивного заJIа для настольного тенниса Всего,
в том числе:

областной бюджет

бюджет города
смоленска

48989,899

48500,000

489,899

48989,899

48500,000

489,899

1.4.1 Создание спортивного зчша дJIя осуществления у"rебно-
тренировочного процесса МБУДО кСпортивнiш школа
им. М.В Николина> и федерации настольного тенниса
смоленской области

Всего,
в том числе:

областной бюджет

бюджет города
смоленска

48989,899

48500,000

489,899

48989,899

48500,000

489,899

1.5. Предоставление субсидии на создание (реконструкцию)
объектов спортивной инфраструктуры массового спорта

Всего,
в том числе:

областной бюджет
бюджет города

смоленска

4з6798,009

|95426,з6|

24Iз71,648

134l38,506

lз2797,l21

134l,з85

з02659,50з

62629,240

2400з0,26з
1 .5 1 Обеспечение бесперебойной работы инженерньtх и

иньD( коммуникаций при создании феконструкции)
семейного физкультурно-оздоровительного комплекса
<Термолэнд-.Щельфин>

Всего,
в том числе:

областной бюджет
бюджет города

смоленска

lзlз13,13l

1з0000,000

l з l3,13 1

l з 13 13,13 1

130000,000

13 l з,13 1

I.5.2 Реконструкция семейного физкультурно-
оздоровительного комплекса <Термолэнд-.Щельфин>

Всего,
в том числе:

федеральный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

305484,878

65426,з6|

240058,5l7

2825,з75

2797,|2l

28,254

з02659,50з

62629,240

2400з0,26з

4

1 2 з 4 5 6 1

1.б. Предоставление субсидии на созд.lние феконструкчию)
объектов спортивной инфраструктуры массового спорта
Еа основании соглашений о государственно-частном
(муниципа_тlьно-частном) партнерстве или
концессионЕьж соглашений

Всего,
в том числе:

федера_llьный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

45з05з,620

453008,317

45,з03

171815,375

|7L798,19з

l7,182

28т2з8,245

28l^210,124

28,T2l
1 .6 1 Проектирование, создание (реконструкция), оснащение,

техническое обсrryживание и эксплуатация объекта

физической кульryры и спорта - семейного

физкультlрно-оздоровительного комплекса
<Термолэнл-,Щельфин) по адресу: г. Смоленск,

ул. Кугузова, д.2r в рамках концессионного соглашения

Всего,
в том числе:

федеральный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

453053,620

453008,з 17

45,303

17l 815,з75

I1|798,|9з

|7,|82

28|2з8,245

28I2I0,124

28,12т
t.7. ГосуларственIIzuI поддержка организаций, входящих в

систему спортивной подготовки
Всего,

в том числе:

федераlrьный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

l0I9,192

1009,000

|0,192

l0|9,|92

1009,000

|0,192
T.7.1. Приобретение спортивного инвентаря, экипировки на

базовые виды спорта для МБУ.ЩО КСШ ]ф 1, МБУДО
СШОР Ns 2 им. Г.П. Фёдорова, МБУДО СШ по
спортивной гимнастике, МБУ,ЩО <Спортивн€uI
школа Jtlb 4)

Всего,
в том числе:

федеральный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

|0|9,|92

1009,000

|0,192

|0|9,192

l009,000

|0,т92
1.8 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря

для организации допоJIнительного образования
Всего,

в том числе:
федера_тrьный

бюджет
областной бюджет

бюджет города

1897,578

1559,2з8
зl9,з62

бз2,526

5I9,746
т06,454

бз2,526

5|9,746
106,454

бз2,526

5l9,746
106,454

5

l 2 J 4 5 6 ,7

смоленска 18,978 6,з26 6,з26 6,з26

1 8 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
для приведения организаций спортивной подготовки
дополнительного образования со специаJIьным
названием (спортивнzи школa)), использующих в своем
наименовании слово колимпийский> или образованные
на его основе слова или словосочетания, в нормативное
состояние

Всего,
в том числе:

федеральный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

1897,578

1559,2з8
з|9,з62
18,978

бз2,526

5l9,746
106,454
6,з26

бз2,526

5|9,746
|06,454
6,з26

бз2,526

5|9,746
106,454

6,з26
1.9. Укрепление материitльно-технической базы 1^rреждений Всего,

в том числе:

федеральный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

20958,0з7

2075I,400

206,6з7

20958,0з7

20757,400

206,6з7
1 9 1 Реконструкция tlктового

художественной гимнастикой
зала для занятий Всего,

в том числе:

федера_пьный
бюджет

областной бюджет
бюджет города

смоленска

20958,037

20751-,400

206,6з7

20958,037

20751,400

206,6з7
1.10 Проведение мероприятий, связанньD( с обеспечением

мер по антитеррористической защищенности
муЕиципальньгх организаций, а также связанньD( с

подготовкой муниципальньrх организаций к осенне-
зимнему периоду

Бюджет города
смоленска

7з7,700 7з7,700

1.10.1 Проведение мероприятий, связzшньD( с обеспечением
мер по ilнтитеррористической защищенности
муниципальньIх оргшrизаций

Бюджет города
смоленска

7з7,700 7з7,700

6

1 2 J 4 5 6
,7

Иmоzо по комплексу процессных меропрuяmuй Всего,
в том чиспе:

федеральньй
бюджет

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

внебюджетные
средства

1 897788,858

l559,2з8

7l90l4,440

ll582зз,574

18981,606

705089,530

5l9,746

з74962,|68

з2з280,4|4

бз27,202

585640,10б

5|9,746

2813 16,578

297476,580

бз27,202

607059,222

5|9,746

627з5,694

5з7476,580

бз27,202
) Комплекс процессньж мероприят иiт <<О б е спе ч е н uе

орzанuзацuонньlх условuй dля ресullkJацuu
Jy|y н u цuп ал ь н о й пр о zр aмMbl>>

2.1. Обеспечение деятельности ответственного
исполнитеJIя и соиспоJIнитеJIя муниципальной
прогрчlNlмы

Бюджет города
смоленска

27835,477 10286,517 8774,480 8774,480

2.|.I Расходы на вьшлаты персонаIry Управления
физической культуры и спорта Администрации города
смоленска

26929,564 9683,004 862з,280 862з,280

2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения
деятельности УправлениJI физической культуры и
спорта Администрации города Смоленска

452,9|з 150,513 151,200 151,200

2.|.3 Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению 453,000 453,000

Иmоzо по комплексу процессньtх меропрuяmuй Бюджет города
смоленска

278з5,4,7,1 10286,5|7 87]4,480 8774,480

Всего по муниципальной программе, в том числе:
федера_тrьньй бюджет
областной бюджет
бюджет города Смоленска
внебюджетные источники

|925624,зз5
1559,238

7|9014,440
1 186069,051
18981,606

7|5з,I6,047
5l9,746

з74962,|68
ззз566,9з1-
бз2,7,202

5944|4,586
5|9,746

28|з|6,578
306251,060
бз27,202

бl5833,702
5I9,746

627з5,694
546251,060
бз27,202

)